

Kostenannahme Simonstraße

Grundhafter Ausbau der Fahrbahn sowie der Seitenräume

Gesamtkosten, Brutto	1.168.075,69 €
MwSt	186.499,48 €
Gesamtkosten, Netto	981.576,21 €
Baukosten	854.973,40 €
Honorarkosten	126.602,81 €

Kostengruppen	Menge	EP	GB
300 Baukonstruktionen			701.063,40 €
370 Infrastrukturanlagen			554.130,20 €
371 Anlagen für den Straßenverkehr			407.197,00 €
371.1 Erdbau			64.950,00 €
Bodenabtrag	3930 m ²	15,00 €	58.950,00 €
Leitungsgräben	240 lfm	25,00 €	6.000,00 €
371.2 Gründung, Unterbau			31.047,00 €
Baugrundverbesserung	3930 m ²	7,90 €	31.047,00 €
371.3 Oberbau, Deckschichten			311.200,00 €
<i>Wege</i>			<i>90.000,00 €</i>
Gehweg, Laufstreifen aus Betonpflaster Randbereiche Natursteinpflaster aus Bestand	1500 m ²	60,00 €	90.000,00 €
<i>Straßen</i>			<i>162.700,00 €</i>
Bordanlagen	480 m	30,00 €	14.400,00 €
Rinne aus Großpflaster	480 m	35,00 €	16.800,00 €
Fahrbahn, asphaltiert	1260 m ²	100,00 €	126.000,00 €
Straßenabläufe	10 St.	550,00 €	5.500,00 €
<i>Stellplätze</i>			<i>58.500,00 €</i>
Längsstellplätze Natursteinpflaster aus Bestand	780 m ²	75,00 €	58.500,00 €
390 Sonstige Maßnahmen für Baukonstruktionen			146.933,20 €
391 Baustelleneinrichtung			44.123,20 €
Baustelleneinrichtung	5%	441.232,00 €	22.061,60 €
Verkehrssicherung	5%	441.232,00 €	22.061,60 €
394 Abbruchmaßnahmen			34.035,00 €
Abbruch Fahrbahn	2280 m ²	6,00 €	13.680,00 €
Abbruch Gehweg	1650 m ²	4,00 €	6.600,00 €
Tragschichten aufnehmen	3930 m ²	3,50 €	13.755,00 €

Kostenannahme Simonstraße

Grundhafter Ausbau der Fahrbahn sowie der Seitenräume

396	Materialentsorgung				68.775,00 €
	Entsorgung aus Deckschichten	393	m ³	15,00 €	5.895,00 €
	Entsorgung Tragschichten	1572	m ³	10,00 €	15.720,00 €
	Entsorgung Boden mit Bauschutt, Z2	786	m ³	60,00 €	47.160,00 €
400	Bauwerk —Technische Anlagen				36.000,00 €
440	Technische Anlagen				36.000,00 €
445	Beleuchtungsanlagen				36.000,00 €
	Beleuchtung einseitig	240	lfm	150,00 €	36.000,00 €
500	Außenanlagen und Freiflächen				117.910,00 €
560	Einbauten in Außenanlagen und Freiflächen				35.220,00 €
561	Ausstattung				35.220,00 €
	Rabattengeländer	144	lfm	180,00 €	25.920,00 €
	Bänke	4	St.	1.800,00 €	7.200,00 €
	Anlehnbügel	10	St.	210,00 €	2.100,00 €
570	Vegetationsflächen				82.690,00 €
571	Vegetationstechnische Bodenbearbeitung				23.650,00 €
	Einbau Baumsubstrat	430	m ³	55,00 €	23.650,00 €
573	Pflanzflächen				59.040,00 €
	Baumpflanzungen	36	St.	1.500,00 €	54.000,00 €
	Baumscheiben, Pflanzflächen	144	m ²	35,00 €	5.040,00 €
700	Baunebenkosten				126.602,81 €
720	Vorbereitung der Objektplanung				6.000,00 €
721	Untersuchungen				6.000,00 €
	Baugrunduntersuchung	1	psch	6.000,00 €	6.000,00 €
730	Objektplanung				98.887,76 €
734	Verkehrsanlagen				98.887,76 €
	Honorar LP 1 bis 9, HZ III, Mittelsatz	1	psch	71.885,00 €	71.885,00 €
	Örtliche Bauüberwachung lt. Ing-Kammer LSA Honorarzonenfaktor 0,94 von Hundert Satz: 3,18	3,18%		701.063,40 €	22.293,82 €
	Honorarnebenkosten	5%		94.178,82 €	4.708,94 €
740	Fachplanung				21.715,05 €
742	Technische Ausrüstung				21.715,05 €
742.1	Starkstromanlagen				13.840,05 €
	Honorar LP 1 bis 9, HZ II, Mittelsatz	1	psch	13.181,00 €	13.181,00 €
	Honorarnebenkosten	5%		13.181,00 €	659,05 €
742.2	Besondere Leistung				7.875,00 €
	Koordinierter Leitungsplan	1	psch	7.500,00 €	7.500,00 €
	Honorarnebenkosten	5%		7.500,00 €	375,00 €